
Pag. n.  1    Delibera  n.    221 del  06/11/2024   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022) 

 
 

N°   221   del   06/11/2024 
 
 

 
Oggetto: Affidamento servizio di “Restyling” di una Unità Mobile, attrezzata per l’effettuazione di 
Screening Mammografico. 
 

Struttura Proponente    
 

S.S. Attività Tecnico Patrimoniali   
 

  Responsabile del procedimento  Roberta Ponzi 

   Estensore Catia Marinoni 

Allegati n.    

 
 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE x 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
 
  
Eseguibile a norma di Legge dal   06/11/2024  
 
Pubblicato a norma di Legge il     06/11/2024  
 
Inviato al Collegio Sindacale il      06/11/2024 

       
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022  
 



Pag. n.  2    Delibera  n.    221 del  06/11/2024   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e 
successive modifiche ed integrazioni; 

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74  recante “Disciplina dell’Istituto per lo studio, la 
prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”; 

- la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento 
dell’ISPRO; 

- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 7 
maggio 2018 sopra menzionata; 

- la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto Aziendale, 
il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto adottati con 
delibera del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e già modificati con Delibera del Direttore 
Generale n. 11 del 13/01/2020; 

 
Premesso che l’ISPRO ha in dotazione, tra le altre, una Unità Mobile, provvista di Sistema Mammografico 
ed attrezzata per l’effettuazione di screening mammografici sulla popolazione di riferimento territoriale e 
che tale mezzo, targato FI043207, necessita di una completa ristrutturazione, finalizzata anche 
all’adeguamento dell’impianto elettrico per il montaggio di mammografo marca Hologic, in sostituzione di 
quello in dotazione, oramai vetusto ed obsoleto; 
 
Dato atto che, al fine di acquisire la miglior offerta per l’esecuzione del servizio di che trattasi, si è 
proceduto ad una indagine di mercato, rivolta ad 8 (otto) ditte specializzate e finalizzata all’affidamento, ai 
sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs.vo n. 36/2023; 
 
Riscontrato che la ditta Florence Camper srl - P.I. 01670450970 – Via Guido Rossa, 72 59015 Comeana 
(PO ), è risultata quella che ha praticato la miglior offerta economica, al prezzo complessivo di Euro 
39.500,00 (trentanovemilacinquecento/00), oltre IVA nei termini di legge; 
 
Ritenuto quindi di procedere all’affidamento diretto sulla piattaforma telematica START del servizio di 
“Restyling” della Unità mobile, targata FI 043207, alla ditta Florence Camper srl; 
 
Ritenuto di individuare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto 
(RUP) del presente procedimento nella persona della Dott.ssa Roberta Ponzi ed il Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) in quella dell’Ing. Laura Aprile, entrambe Dirigenti a tempo 
indeterminato dell’Istituto; 
 
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento e il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi 
e agli effetti degli art. 47 e 76 del DPR n. 45/2000, dichiarano che, in relazione alla presente procedura, 
non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990, 
come introdotto dall’art. 1. c. 41, della L. 190/2012; 
 
Preso atto che il costo relativo all’intervento in questione sarà imputato al Bilancio d’esercizio, conto 
economico 3B030401- Manutenzione e riparazione automezzi (Aut. Spesa n. 43/2024); 
 
Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi della normativa 
vigente, per permettere la sottoscrizione del contratto e quindi l’erogazione del servizio nel minor tempo 
possibile; 
 
Rilevata la legittimità e la congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante l’istruttoria 
effettuata a cura del Responsabile del procedimento; 



Pag. n.  3    Delibera  n.    221 del  06/11/2024   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Preso atto della sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto 
di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 
 

                                                           DELIBERA 
 
 
Per quanto esposto in narrativa, che espressamente si richiama: 
 

1. Di procedere all’affidamento diretto sulla piattaforma telematica START del servizio di 
“Restyling” della Unità mobile, targata FI 043207, alla ditta Florence Camper srl al prezzo 
complessivo di Euro 39.500,00 (trentanovemilacinquecento/00), oltre IVA nei termini di legge, 
risultato il migliore, a seguito di indagine di mercato rivolta ad 8 (otto) ditte specializzate; 

 

2. Di individuare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto 
(RUP) del presente procedimento nella persona della Dott.ssa Roberta Ponzi ed il Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) in quella dell’Ing. Laura Aprile, entrambe Dirigenti a tempo 
indeterminato dell’Istituto; 

 

3. Di autorizzare il Direttore Amministrativo alla sottoscrizione del contratto di servizio con la 
ditta Florence Camper  srl P.I. 01670450970 – Via Guido Rossa, 72 59015 Comeana (PO ); 

 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi della normativa vigente, per 
permettere l’erogazione del servizio nel minor tempo possibile e conseguentemente permettere 
la più rapida rimessa in pristino dell’Unità Mobile di che trattasi; 

 

5. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. 
Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo 
Istituto. 

 
 
  IL DIRETTORE SANITARIO                        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                             
        Dott. Roberto Gusinu                               Dott. Enrico Volpe 

 
     
 
 
 

                                 IL DIRETTORE  GENERALE       
  Avv. Katia Belvedere 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. n.  4    Delibera  n.    221 del  06/11/2024   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE: 
 
► S.C. Attività Tecnico Amministrative 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-11-06T11:41:58+0100
	ROBERTA PONZI


		2024-11-06T11:49:50+0100
	ENRICO VOLPE


		2024-11-06T11:50:40+0100
	ROBERTO GUSINU


		2024-11-06T11:51:48+0100
	KATIA BELVEDERE




